
Brug din specialistviden som vores nye ergoterapeut til
det specialiserede børneområde hos VISO?

Har du erfaring inden for børneområdet? 
Er det dig, som kan rådgive andre fagprofessionelle i landets mest komplekse sager inden for det
specialiserede børneområde? Er det dig som værdsætter det tværfaglige samarbejde og ser
styrkerne deri?  
Så kom og bliv vores nye ergoterapeut med base i Høje Taastrup.   
 
Vi rykker ud, når der er behov for et nyt og helhedsorienteret blik på specialsagerne 
Du bliver en del af Specialrådgivningen, som varetager opgaver for Den nationale videns- og
specialrådgivningsorganisation (VISO) under Institut for Kommunikation og Handicap (IKH), Region
Midtjylland. 
Dine kolleger har baggrund i ergo- og fysioterapi, psykologi, logopædi og specialpædagogiske
konsulentarbejde fordelt i Aarhus og Høje Tåstrup.  
Vores opgave består mest af alt i tværfaglig rådgivning til fagpersoner i PPR, institutioner og
forældre til børn med svære og komplekse psykiske og fysiske funktionsnedsættelser. Vi håndterer
sager vedrørende børn og unge fra 0-18 år. 
Udover udrednings- og rådgivningsopgaven formidler vi også vores specialistviden gennem kurser
og samarbejder med forskningsinstitutioner for hele tiden at være opdateret og blive klogere. 
 
Klar til at støtte andre med din faglighed? 
Du bliver en del af et tværfagligt team på IKHs kontor i Høje Taastrup, men kommer til at have tæt
virtuel kontakt og sparring med dine fagkollegaer i Aarhus. Vi mødes desuden flere gange om året
til sparring, temadage m.m. Du bliver nemlig en del af et miljø, hvor vi prioriterer vidensdeling,
ekstern supervision og sagssparring meget højt. 
  
Dine dage vil være fyldt med, at: 

Udrede børn og unge med komplekse problemstillinger (sensoriske, motoriske og

neurologiske udfordringer) 

●

Rådgive kommunale fagprofessionelle ●

Udarbejde skriftlige rapporter i samarbejde med dine kollegaer med andre fagligheder ●

Facilitere møder mellem fagprofessionelle, sagsbehandlere og forældre, hvor du har den

konsultative rolle. Her arbejder vi oftest sammen med en kollega 

●

Indsamle og formidle ny viden gennem kurser for fagpersoner i hele landet ●

Indgå i in- og eksterne mono-og tværfaglige kurser for fagpersoner i hele landet 

 

●

Vi arbejder med stor respekt og åbenhed for hinandens faglighed på en dynamisk arbejdsplads,
hvor ikke to dage er ens.  
Eksternt har vi mange samarbejdspartnere bl.a. dagtilbud og skoler, dagplejere, sagsbehandlere,
PPR, Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center og neuropædiatere. 
 
 
Her går fleksibiliteten begge veje 
Du tilrettelægger stort set din egen tid, men skal forvente at være ude til møder og udredninger 2-3
dage om ugen. Du har desuden gode muligheder for at arbejde hjemme, hvis opgaven kalder på
det. 
Vi er lokalt i opgaven i en begrænset periode, og vi kører over hele landet. Afdelingen i Høje
Taastrup betjener primært Region Hovedstaden og Region Sjælland. 
I forbindelse med forskellige besøg og i samarbejde med vores afdeling i Aarhus, vil der
forekomme overnatninger på hotel. Halvårligt afholdes fagmøder i Aarhus sammen med vores fys-
og ergokollegaer. Vi vægter det faglige samarbejde højt og har derfor fysiske og online
konfereringer som en fast del i vores kalendere. 
Der vil desuden være mulighed for efteruddannelse ved behov. 
Stærkt monofagligt fundament med stor værdisætning i det tværfaglige samarbejde 
Stærke monofaglige kompetencer er en forudsætning for vores tværfaglige arbejde, og for at levere
specialiserede ydelser i meget komplekse opgaver. Den ergoterapeutiske indsats kan være inden
for det sansemæssige, motoriske og det neurologiske område. Dette indbefatter diagnosegrupper
og kombinationer af disse, som f.eks. autisme, ADHD, Cerebral parese, sjældne diagnoser og



udviklingshæmning 
  
Vi forestiller os, at du: 

er uddannet ergoterapeut og er velfunderet inden for børneområdet ●

har viden om oralmotorik og spisning ●

har erfaring med test, undersøgelser og behandling af børn og unge ●

har erfaring med at rådgive forældre og andre fagpersoner, samt at vejlede og i at lære fra

dig 

●

kan arbejde tværfagligt og indgå i samarbejde med egen faglighed ●

kan formidle viden og undervise til egne og andre fagpersoner ●

er nysgerrig på seneste forskning, har lyst til at dele viden og er udviklingsorienteret ●

har kørekort. ●

Om IKH og Specialviden i praksis 
Institut for Kommunikation og Handicap (IKH) er et ambulant behandlings- og rådgivningstilbud til
børn, unge og voksne. 
Vi er dedikerede specialister, der arbejder på tværs af fagligheder med udgangspunkt i det hele
menneske for at give mennesker med en kommunikativ, psykisk eller fysisk
funktionsnedsættelse de bedste muligheder for at mestre deres liv. 
Vi har aktiviteter inden for både det specialiserede sociale område og sundhedsområdet og
samarbejder tæt med de somatiske sygehuse samt psykiatrien. Vi arbejder derfor både inden for
social-, specialundervisnings- og sundhedslovgivningen. 
Lyder det som noget for dig? 
Ved spørgsmål til den faglige opgaveløsning, kan du kontakte fysioterapeut Anne Duerlund
Kanstrup på tlf. 23829394. eller afdelingsleder Dorte Gregersen Mørk på tlf.: 6114 6630.
Send din ansøgning, dit CV og diverse via nedenstående link. 
Ansøgningsfrist er 20.oktober 2024.  
Samtalerne afholdes tirsdag d. 18. november 2024. 
Vi glæder os til at høre fra dig. 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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